PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 210/08

Processo Administrativo n° 08/10/07.615

Interessado: Secretaria Municipal de Saúde

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 101/08

Objeto: Registro de preços de medicamentos para atendimento a mandados judiciais.

   Aos 04 dias do mês de setembro do ano de 2.008, na cidade de

Campinas, Estado de São Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida Anchieta,

n° 200, o MUNICÍPIO DE CAMPINAS, devidamente representado, e a empresa

INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA., por seu representante legal, acordam proceder,

nos termos do Decreto Municipal n° 11.447/94 e suas alterações e do edital do Pregão

Eletrônico em epígrafe, ao Registro de Preços referentes aos lotes abaixo

discriminados, com seus respectivos preços unitários.

Lote
Código

PMC
Descrição

Quant.
Estim.

Valor Unit.
R$

03 37774

CONDROFLEX-(1,5 DE SULFATO DE GLICOSAMINA E
1,2 DE SULFATO DE CONDROITINA), APRESENTADO
EM EMBALAGEM CONTENDO 15 SACHÊS.
OBS. CADA CAIXA COM 15 SACHÊS EQUIVALE A UMA
PEÇA.

25 46,60

05 37821
FEMARA 2,5 MG COMPRIMIDO (LETROZOL),
ACONDICIONADO EM CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS.
OBS. CADA CAIXA EQUIVALE A UMA PEÇA.

15
326,65

06 37773

FORADIL 12 MCG (FUMARATO DE FORMOTEROL)
CÁPSULAS PARA INALAÇÃO.
OBS. LOTE COM 60 CÁPSULAS EQUIVALE A UMA
PEÇA.

15
48,51

07 31880

FORTÉO 250 MCG/ML (TERIPARATIDA). SOLUÇÃO
INJETÁVEL APRESENTADO EM FRASCO COM
APLICADOR.
OBS. CADA FRASCO CONTENDO 28 DOSES
EQUIVALE A 1 UNIDADE.

20

1.302,65

08 36864

GLIFAGE XR 500 MG (CLORIDRATO DE
METFORMINA) - COMPRIMIDO DE AÇÃO
PROLONGADA. LOTE COM 30 COMPRIMIDOS.  CADA
LOTE EQUIVALE A UMA PEÇA.

50
6,86

16 33999
HUMALOG (INSULINA LISPRO) - FRASCO COM 10 ML.
OBS. CADA FRASCO EQUIVALE A UMA PEÇA 200 45,02

18 34831
HUMALOG INSULINA LISPRO - REFIL COM 3 ML.
OBS. CADA REFIL EQUIVALE A 01 PEÇA. 560 17,99

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

22 35851
GLIFAGE 850 MG, APRESENTADO EM CAIXA COM 30
COMPRIMIDOS.
OBS. CADA CAIXA EQUIVALE A UMA PEÇA.

70 9,01

23 37968

GALVUS MET 50+850MG (VILDAGLIPTINA +
CLORIDRATO DE METFORMINA), APRESENTADO EM
CAIXA CONTENDO 56 COMPRIMIDOS DE
VILDAGLIPTINA + 56 COMPRIMIDOS DE
METFORMINA.
OBS. CADA CAIXA EQUIVALE A UMA PEÇA.

15 88,20

                        Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo

prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura, ficando

automaticamente prorrogado o prazo de validade da proposta/lance apresentado no

Pregão epigrafado.

   Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que,

após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 04 de setembro de 2008.

JOSÉ FRANCISCO KERR SARAIVA

Secretário Municipal de Saúde

INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA.

Representante Legal:José Bonifácio Coelho

R. G. n.º 15.831.169-3

C. P. F. n.º 060.024.438-50